Zeitschrift: Anthos : Zeitschrift fur Landschaftsarchitektur = Une revue pour le

paysage
Herausgeber: Bund Schweizer Landschaftsarchitekten und Landschaftsarchitektinnen
Band: 56 (2017)
Heft: 2: Raume fur Bewegung = Les espaces pour bouger
Rubrik: Die Autoren = Les auteurs

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die Autoren
Les auteurs

Prof. Andrea Cejka, Professorin fur Entwurf HSR-Studiengang Landschaftsarchitektur.
www.hsr.ch, acejka@hsr.ch

Rosa Diketmiiller, Sportpadagogin, Ass. Prof., Zentrum fiir Sportwissenschaft und Universitatssport der
Universitat Wien, Bildung, Unterricht und Bewegungskultur.
Auf der Schmelz 6A, A-1150 Wien. www.institut-schmelz.univie.ac.at, rosa.diketmiiller@univie.ac.at

Dr. Sabine Friedrich, Dr. sc. ETH, Dipl. Ing., Stadtplanerin, Raumplanerin FSU, KEEAS Raumkonzepte.
Sihlstrasse 59, CH-8001 Ziirich. www.keeas.ch, sabine.friedrich@keeas.ch

Marie-Hélene Giraud, architecte paysagiste et architecte, cofondatrice, Triporteur architectes sarl.
Ruelle de la Muraz 12, CH-1260 Nyon. www.info@triporteur.com, marie-helene.giraud@triporteur.com

Susanne Renée Grunkin, landscape architect MDL, JJW Landscape at JJW Architects.
Finsensvej 78, DK-2000 Frederiksberg. www.jjw.dk, sus@jjw.dk

Thomas Herrgen, Freier Landschaftsarchitekt/Fachjournalist, T | H | L Landschaftsarchitektur.
Eschersheimer Landstrasse 12, DE-60322 Frankfurt am Main. T.H.L@online.de

Daniel Jauslin, Landscape Architect MSc ETH, DGJ Landscapes.

Katharinenweg 6, CH-8002 Ziirich. www.dgj.ch, jauslin@dgj.ch

Pawel Antoni Lange, Master of Arts in Modern Culture and Cultural Dissemination / BA in Economics,
JJW Architects. Finsensvej 78, DK-2000 Frederiksberg. www.jjw.dk, pal@jjw.dk

Ralf Maier, Dipl.-Ing. Landschaftsarchitekt. Inhaber der Bliros maierlandschaftsarchitektur sowie Beton-
landschaften. Am Dreieck 4, D-51107 Kéln. www.maierlandschaftsarchitektur.de,
maier@maierlandschaftsarchitektur.de

Jorg Michel, Landschaftsarchitekt, bdla, ifla. Geschéaftsfiihrer, POLA (Poetische Landschaften).
Neue Schonhauser Strafle 16, D-10178 Berlin. www.pola-berlin.de, michel@pola-berlin.de

Dave Mischler, MSc ETH, Leiter Sportamt Stadt Winterthur. Pionierstrasse 7, CH-8403 Winterthur.
www.sport.winterthur.ch, david.mischler@win.ch

Gabriela Muri, Professorin am Institut fur Vielfalt und gesellschaftliche Teilhabe, zhaw, Departement Sozia-

le Arbeit. Pfingstweidstrasse 96, Postfach 707, CH-8037 Ziirich. www.zhaw.ch, muri@zhaw.ch

Frode Birk Nielsen, Landskabsarkitekt M.A.A/M.D.L, Sweco Architects. Bygmestervej 5,
DK-2400 Copenhagen NV. www.sweco.dk/architecture, frode.birk@sweco.dk

Stefan Reimann, Geschéftsfihrer hutterreimann landschaftsarchitektur. www.hr-c.net, reimann@hrc.net

Dr. Reto Rupf, Dr. nat. techn., Dozent Naturmanagement an der zhaw; Lehrbeauftragter fiir Umweltplanung an

der Universitat Zirich. ZHAW Life Sciences und Facility Management, Schloss, CH-8820 Wadenswil.
www.zhaw.ch, reto.rupf@zhaw.ch

Zélie Schaller, rédactrice anthos. Tscharnerstrasse 47, CH-3007 Berne.
www.anthos.ch, zelie.schaller@anthos.ch

Dirk Schelhorn, freischaffender Landschaftsarchitekt. Dorfwiesenweg 11, D-60439 Frankfurt am Main.
www.schelhorn-landschaftsarchitektur.de, D.Schelhorn@schelhorn-landschaftsarchitektur.de

Heide Studer, Landschaftsplanerin und Sozialanthropologin, Teilhaberin, tilia biiro fiir landschaftsplanung.

Scheffergasse 23, A-2340 Médling. www.tilia.at, heide.studer@tilia.at

Dr. Sabine Wolf, Dr. sc ETH, Dipl. Ing. Raum- und Umweltplanerin, Landschaftsarchitektin BSLA.
Elisabethenstrasse 43, CH-8004 Ziirich. www.anthos.ch, sabine.wolf@anthos.ch

anthos 2+ 17

87



	Die Autoren = Les auteurs

